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R PARTNER REVISION

Ledelsespategning

Bestyrelse og direktion har dags dato aflagt arsrapporten for 2018/19 for Fjelse A/S.

Arsrapporten er aflagt i overensstemmelse med arsregnskabsloven.

Vi anser den valgte regnskabspraksis for hensigtsmassig, og efter vores opfattelse giver koncernregnska-
bet og arsregnskabet et retvisende billede af koncernens og selskabets aktiver, passiver og finansielle stil-
ling pr. 30. juni 2019, af resultatet af koncernens og selskabets aktiviteter og af koncernens pengestrom-

me for regnskabséret 1. juli 2018 - 30. juni 2019.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegerelse for de forhold, som be-
retningen omhandler.

Arsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Aalestrup, den 28. november 2019

Direktion

Niels Mark Mogensen

Bestyrelse

Henrik S. Andersen Peder Nordestgaard Niels Mark Mogensen

formand
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R/ PARTNER REVISION

Den uafhzengige revisors revisionspategning

Til aktionzererne i Fjelso A/S

Konklusion

Vi har revideret koncernregnskabet og arsregnskabet for Fjelso A/S for regnskabsaret 1. juli 2018 - 30.
juni 2019, der omfatter anvendt regnskabspraksis, resultatopgerelse, balance, egenkapitalopgerelse og
noter for savel koncernen som selskabet samt pengestromsopgerelse for koncernen. Koncernregnskabet
og arsregnskabet udarbejdes efter arsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at koncernregnskabet og arsregnskabet giver et retvisende billede af koncernens
og selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30. juni 2019, af resultatet af koncernens og sel-
skabets aktiviteter og af koncernens pengestromme for regnskabsaret 1. juli 2018 - 30. juni 2019 i over-
ensstemmelse med arsregnskabsloven.

Grundlag for konklusion

Vi har udfert vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderli-
gere krav, der er gaeldende i Danmark. Vores ansvar ifelge disse standarder og krav er nermere beskrevet
i revisionspategningens afsnit ”Revisors ansvar for revisionen af koncernregnskabet og arsregnskabet”.
Vi er uafhengige af koncernen i overensstemmelse med internationale etiske regler for revisorer
(IESBA’s Etiske regler) og de yderligere krav, der er geeldende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores
ovrige etiske forpligtelser i henhold til disse regler og krav. Det er vores opfattelse, at det opnaede revisi-
onsbevis er tilstrekkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Ledelsens ansvar for koncernregnskabet og arsregnskabet
Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et koncernregnskab og et arsregnskab, der giver et retvisende
billede i overensstemmelse med arsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kon-
trol, som ledelsen anser nodvendig for at udarbejde et koncernregnskab og et arsregnskab uden vaesentlig
fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af koncernregnskabet og arsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere koncernens
og selskabets evne til at fortsatte driften; at oplyse om forhold vedrerende fortsat drift, hvor dette er rele-
vant; samt at udarbejde koncernregnskabet og arsregnskabet pa grundlag af regnskabsprincippet om fort-
sat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere koncernen eller selskabet, indstille driften
eller ikke har andet realistisk alternativ end at gere dette.

Revisors ansvar for revisionen af koncernregnskabet og arsregnskabet

Vores mél er at opna hej grad af sikkerhed for, om koncernregnskabet og &rsregnskabet som helhed er
uden vasentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisions-
pategning med en konklusion. Hej grad af sikkerhed er et hgjt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti
for, at en revision, der udferes i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yder-
ligere krav, der er geldende i Danmark, altid vil afdekke vasentlig fejlinformation, nar sddan findes.
Fejlinformationer kan opsta som folge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som vasentlige, hvis det
med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse pa de skonomiske beslutninger,
som regnskabsbrugerne treffer pa grundlag af koncernregnskabet og arsregnskabet.
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Den uafhzengige revisors revisionspategning

Som led i en revision, der udfores i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de
yderligere krav, der er geeldende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel
skepsis under revisionen. Herudover:

. Identificerer og vurderer vi risikoen for veesentlig fejlinformation i koncernregnskabet og arsregn-
skabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udferer revisionshandlinger
som reaktion pa disse risici samt opnér revisionsbevis, der er tilstrakkeligt og egnet til at danne
grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage veasentlig fejlinformation forarsaget
af besvigelser er hgjere end ved vasentlig fejlinformation forarsaget af fejl, idet besvigelser kan
omfatte sammensvargelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesattelse
af intern kontrol.

. Opnar vi forstaelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revi-
sionshandlinger, der er passende efter omstandighederne, men ikke for at kunne udtrykke en kon-
klusion om effektiviteten af koncernens og selskabets interne kontrol.

. Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om
de regnskabsmessige skon og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.

. Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af koncernregnskabet og arsregnskabet pa grundlag af
regnskabsprincippet om fortsat drift er passende, samt om der pa grundlag af det opnaede revisi-
onsbevis er vasentlig usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe bety-
delig tvivl om koncernens og selskabets evne til at fortsatte driften. Hvis vi konkluderer, at der er
en vaesentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspategning gore opmarksom pa oplysninger her-
om i koncernregnskabet og arsregnskabet eller, hvis sadanne oplysninger ikke er tilstrekkelige,
modificere vores konklusion. Vores konklusioner er baseret pa det revisionsbevis, der er opnaet
frem til datoen for vores revisionspategning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog med-
fore, at koncernen og selskabet ikke leengere kan fortsatte driften.

. Tager vi stilling til den samlede prasentation, struktur og indhold af koncernregnskabet og ars-
regnskabet, herunder noteoplysningerne, samt om koncernregnskabet og arsregnskabet afspejler
de underliggende transaktioner og begivenheder pa en sadan made, at der gives et retvisende bil-
lede heraf.

. Opnar vi tilstreekkeligt og egnet revisionsbevis for de finansielle oplysninger for virksomhederne
eller forretningsaktiviteterne i koncernen til brug for at udtrykke en konklusion om koncernregn-
skabet. Vi er ansvarlige for at lede, fore tilsyn med og udfere koncernrevisionen. Vi er eneansvar-
lige for vores revisionskonklusion.

Vi kommunikerer med den overste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmassige pla-
cering af revisionen samt betydelige revisionsmassige observationer, herunder eventuelle betydelige
mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen.
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Den uafhzengige revisors revisionspategning

Udtalelse om ledelsesberetningen

Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.

Vores konklusion om koncernregnskabet og arsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi ud-
trykker ingen form for konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen.

I tilknytning til vores revision af koncernregnskabet og arsregnskabet er det vores ansvar at lase ledelses-
beretningen og i den forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er vasentligt inkonsistent med kon-
cernregnskabet eller arsregnskabet eller vores viden opnéet ved revisionen eller pa anden méde synes at
indeholde vaesentlig fejlinformation.

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder kreevede oplysninger i henhold
til arsregnskabsloven.

Baseret pa det udferte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med
koncernregnskabet og arsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med arsregnskabslovens krav.
Vi har ikke fundet veesentlig fejlinformation i ledelsesberetningen.

Skjern, den 28. november 2019

Partner Revision
statsautoriseret revisionsaktieselskab
CVR-nr. 1580 77 76

John Andersen
statsautoriseret revisor
mne27779
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Selskabsoplysninger

Selskabet Fjelso A/S
Testrupvej 5
9620 Aalestrup

CVR-nr.: 276243 24
Stiftet: 3. marts 2004
Hjemsted: Vesthimmerlands Kommune

Regnskabsar: 1. juli - 30. juni

Bestyrelse Henrik S. Andersen, formand
Peder Nordestgaard
Niels Mark Mogensen

Direktion Niels Mark Mogensen

Revision Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab
Erhvervsparken 7B
6900 Skjern

Bankforbindelse Sparekassen Kronjylland
Tingvej 9
8800 Viborg

Modervirksomhed Dice Co. ApS

Dattervirksomheder Fjelso Entreprise A/S, Vesthimmerlands Kommune
Fjelso Alufabrik A/S, Vesthimmerlands Kommune
Fjelso Smedje A/S, Vesthimmerlands Kommune
Fjelso Alu Facader A/S, Esbjerg Kommune
Fjelso Entreprise Kbh. A/S, Brendby Kommune
Fjelse Indoor A/S, Vesthimmerlands Kommune
Aludan Facader A/S, Hedensted
A G Facader ApS, Hedensted
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Koncernoversigt
FJELS@A/S
CVR nr.27624324
75% | | 100% ¥ 100% | | 90% | | 79% | | 71% | [ 84%

FJELS@
ENTREPRISE KBH A/S

ALUDAN FJELSO FJELSO FJELSO FJELSO FJELSO
FACADER A/S INDOORA/S ALUFABRIK A/S SMEDJE A/S ENTREPRISEA/S ALU FACADER A/S

CVR nr.27630944 CVR nr.26389135 CVR nr. 32949835 CVR nr.28870698 CVR nr.30811577 CVR nr. 34602913 CVR nr. 35401369
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Hovedtal og negletal for koncernen

2018/19 2017/18 2016/17 2015/16 2014/15
t.kr. t.kr. t.kr. t.kr. t.kr.

Resultatopgorelse:
Nettoomsztning 287.001 249.411 218.069 220.967 189.837
Bruttoresultat 92.220 76.395 77.438 78.534 64.310
Resultat af ordinaer primer drift 21.413 4.436 16.642 17.537 13.747
Finansielle poster, netto -518 -365 -267 -349 -543
Arets resultat 16.292 4.292 12.766 13.429 10.403
Balance:
Balancesum 154.722 131.834 124.409 108.409 96.853
Investeringer i materielle anlagsaktiver 2.996 2.692 4315 2.772 2.832
Egenkapital 60.353 44.954 49.102 40.491 30.362
Likvide beholdninger 35.920 42.417 41.875 31.812 17.384
Pengestromme:
Driftsaktivitet -10.860 15.258 19.039 18.789 6.755
Investeringsaktivitet -2.388 -2.796 -1.764 -2.790 -2.716
Finansieringsaktivitet 6.058 -10.224 -8.335 -1.571 -2.541
Pengestromme i alt -7.190 2.238 8.940 14.428 1.498
Medarbejdere:
Gennemsnitligt antal heltidsansatte
medarbejdere 138 134 128 120 105
Nogletal i %:
Bruttomargin 32,1 30,6 35,5 35,5 33,9
Overskudsgrad (EBIT-margin) 7,5 1,8 7,6 7,9 7,2
Likviditetsgrad 1.9 1,6 1,8 1,5 1.3
Soliditetsgrad 33,1 30,4 32,8 32,8 26,8
Egenkapitalforrentning 27,0 10,1 27,1 37,6 42.0

Beregningen af hoved- og nogletal folger i al vasentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger

kun pé nogle punkter herfra.
De i hoved- og negletalsoversigten anforte nogletal er beregnet saledes:

Bruttoresultat x 100
Nettoomsatning

Bruttomargin

Resultat af primeer drift (EBIT) x 100
Nettoomsztning

Overskudsgrad (EBIT-margin)
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R PARTNER REVISION

Hovedtal og negletal for koncernen

Likviditetserad Omsatningsaktiver
redrienem Kortfristede gaeldsforpligtelser

. Egenkapital eksklusive minoritetsinteresser ultimo x 100
Soliditetsgrad

Aktiver i alt ultimo

*Resultat x 100
Gennemsnitlig egenkapital eksklusive minoritetsinteresser

Egenkapitalforrentning

*Resultat Arets resultat med fradrag af minoritetsinteressers andel heraf
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Ledelsesberetning

Koncernens vaesentligste aktiviteter
Hovedaktiviteten i koncernen har bestaet i udferelse af lukningsentrepriser og praefabrikerede bygnings-
dele til byggeriet pa det danske marked, primert udfert i glas, aluminium og stal, samt stalkonstruktioner
og lignende i tilknytning til fernevnte.

Moderselskabets hovedaktivitet har bestaet i at eje kapitalandele i datterselskaberne, Fjelso Entreprise
A/S, Fjelso Alu Facader A/S, Fjelso Entreprise Kbh. A/S, Fjelso Alufabrik A/S, Fjelso Smedje A/S og
Fjelso Indoor A/S, Aludan Facader A/S samt at eje og udleje ejendomme for brug inden for koncernen.

Udvikling i aktiviteter og skonomiske forhold

Koncernens samlede omsatning for aret udger 287 mio kr. mod 249 mio kr. sidste ar. Aktiviteten er over
budgetteret niveau og betragtes som tilfredsstillende.

Det samlede resultat for koncernen efter skat udger 16,3 mio kr. mod 4,3 mio kr. sidste ar. Resultatet
overstiger forventningerne til regnskabsaret.

Af arets resultat udger minoritetsandele 3.973 t.kr.

Fjelso Entreprise A/S har realiseret et overskud pa 2.700 t.kr. mod et underskud sidste ar pa 7.347 t.kr.
Resultatet betragtes pa baggrund af sidste ars resultat som acceptabelt.

Fjelse Alu Facader A/S har realiseret et resultat pa 9.441 t.kr. mod 4.097 t.kr. sidste ar. Aktiviteten i
selskabet har oversteget forventningerne vaesentligt med et deraf bedre resultat.

Fjelso Entreprise Kbh. A/S, Fjelso Smedje A/S og Fjelse Indoor A/S har levet op til forventningerne til
savel aktivitet som resultat.

Aludan Facader A/S og Fjelso Alufabrik A/S har ikke levet op til forventningerne til hverken aktivitet
eller resultat.

Pa statustidspunktet har koncernen som helhed en tilfredsstillende ordrebeholdning.

Miljeforhold
Koncernen folger geldende lovgivning pa omradet, og har miljegodkendelser til den nuverende aktivitet.
Der pagar lobende investeringer i energioptimering.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Koncernen foretager en lebende udvikling af sine produkter og produktionsmetoder. Omkostninger
herfor indregnes pé det eller de projekter, som aktiviteten vedrerer. Mere generelle udviklingsomkost-
ninger indregnes i resultatopgerelsen.

Koncernen har ingen forskningsaktiviteter.
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Ledelsesberetning

Den forventede udvikling
Pa baggrund af en samlet set tilfredsstillende ordrebeholdning pa statustidspunktet forventer ledelsen at
koncernens aktivitet og resultat vil vaere pa niveau med 2018/19.

Begivenheder efter regnskabsarets udleb
Der er ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling veesentligt.
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Anvendt regnskabspraksis

Arsrapporten for Fjelso A/S er aflagt i overensstemmelse med arsregnskabslovens bestemmelser for en
mellemstor klasse C-virksomhed.

Arsrapporten er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste ar og aflagges i danske kroner.

Generelt om indregning og maling

I resultatopgerelsen indregnes indtagter i takt med, at de indtjenes. Herunder indregnes vardiregulerin-
ger af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgerelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, her-
under afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageforsler som folge af andrede
regnskabsmassige skon af belgb, der tidligere har vaeret indregnet i resultatopgerelsen.

Aktiver indregnes i balancen, nér det er sandsynligt, at fremtidige okonomiske fordele vil tilflyde koncer-
nen, og aktivets veerdi kan males palideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, nar det er sandsynligt, at fremtidige ekonomiske fordele vil fragé kon-
cernen, og forpligtelsens vaerdi kan méles palideligt.

Ved forste indregning males aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfolgende males aktiver og forplig-
telser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser males til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant
effektiv rente over lgbetiden. Amortiseret kostpris opgeres som oprindelig kostpris med fradrag af even-
tuelle afdrag samt tilleeg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostpris og no-
minelt beleb. Herved fordeles kurstab og kursgevinst over aktivets eller forpligtelsens labetid.

Ved indregning og méling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden arsrappor-
ten aflegges, og som vedrorer forhold, der eksisterede pa balancedagen.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstar
mellem transaktionsdagens kurs og kursen pa betalingsdagen, indregnes i resultatopgerelsen som en fi-
nansiel post.

Tilgodehavender, geld og andre monetare poster i fremmed valuta, omregnes til balancedagens valuta-
kurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen pa tidspunktet for tilgodehavendets eller gaeldsfor-
pligtelsens opstéen eller indregning i seneste arsregnskab indregnes i resultatopgerelsen under finansielle
indtaegter og omkostninger.

Koncernregnskabet

Koncernregnskabet omfatter modervirksomheden Fjelso A/S samt tilknyttede virksomheder, hvori Fjelso
A/S direkte eller indirekte besidder mere end 50 % af stemmerettighederne eller pa anden made har be-
stemmende indflydelse.
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Anvendt regnskabspraksis

Ved konsolideringen foretages eliminering af koncerninterne indtegter og omkostninger, aktiebesiddel-
ser, interne mellemvarender og udbytter samt realiserede og urealiserede fortjenester og tab ved transak-
tioner mellem de konsoliderede virksomheder.

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder udlignes med den forholdsmaessige andel af de tilknyttede virk-
somheders handelsvardi af nettoaktiver og forpligtelser pa anskaffelsestidspunktet.

Nyerhvervede eller nystiftede virksomheder indregnes i koncernregnskabet fra anskaffelsestidspunktet.
Sammenligningstal korrigeres ikke for nyerhvervede eller nystiftede virksomheder.

Ved keb af nye virksomheder anvendes overtagelsesmetoden, hvorefter de nytilkebte virksomheders
identificerede aktiver og forpligtelser méales til dagsvaerdi pa erhvervelsestidspunktet. Omkostninger til
omstruktureringer, som er indregnet i den overtagne virksomhed inden overtagelsesdagen og som ikke er
aftalt som led i virksomhedsovertagelsen, indgar i overtagelsesbalancen og dermed fastleggelse af good-
will. Der tages hensyn til skatteeffekten af de foretagne omvurderinger.

Minoritetsinteresser

I koncernregnskabet indregnes de tilknyttede virksomheders regnskabsposter 100%. Minoritetsinteresser-
nes forholdsmessige andel af de tilknyttede virksomheders resultat og egenkapital reguleres arligt og
praesenteres sa&rskilt nedenunder resultatopgerelsen og i en sarskilt hovedpost under egenkapitalen.

Resultatopgerelsen

Nettoomsaetning

Igangvarende arbejder for fremmed regning vedrerende entreprisekontrakter indregnes i nettoomsatnin-
gen i takt med, at produktionen udferes, hvorved nettoomsatningen svarer til salgsvardien af arets udfor-
te arbejder (produktionsmetoden). Nettoomsatningen indregnes, nar de samlede indtegter og omkostnin-
ger pa entreprisekontrakten og faerdiggerelsesgraden pa balancedagen kan opgeres palideligt, og det er
sandsynligt, at de skonomiske fordele vil tilga selskabet.

Lejeindtagter indeholder indtaegter ved udlejning af ejendomme og IT og indregnes i resultatopgerelsen i
den periode, som lejen vedrorer.

Projektomkostninger

Projektomkostninger omfatter omkostninger til kob af ravarer og hjalpematerialer med fradrag af rabat-
ter samt arets forskydning i varebeholdninger, tillagt lenomkostninger i forbindelse med arbejdets
udforelse.

Andre driftsindtaegter

Andre driftsindtegter indeholder regnskabsposter af sekundaer karakter i forhold til virksomhedens ho-
vedaktiviteter, herunder fortjeneste ved salg af materielle anleegsaktiver.
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Anvendt regnskabspraksis

Andre eksterne omkostninger
Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, loka-
ler, tab pa debitorer og operationelle leasingomkostninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter lon og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre omkostnin-
ger til social sikring mv. til selskabets medarbejdere. 1 personaleomkostninger er fratrukket modtagne
godtgerelser fra offentlige myndigheder.

Afskrivninger

Afskrivninger indeholder arets afskrivninger af immaterielle og materielle anlaegsaktiver.

Finansielle indtegter og omkostninger

Finansielle indtegter og omkostninger indeholder renter, realiserede og urealiserede kursgevinster og
kurstab vedrerende finansielle aktiver og forpligtelser, amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser
samt tilleg og godtgerelser under acontoskatteordningen mv. Finansielle indtagter og omkostninger ind-
regnes i resultatopgerelsen med de belob, der vedrorer regnskabsaret.

Indteegter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder

I moderselskabets resultatopgorelse indregnes den forholdsmassige andel af de enkelte tilknyttede virk-
somheders resultat efter skat efter fuld eliminering af intern avance eller tab og fradrag af afskrivning pa
goodwill.

Skat af arets resultat

Arets skat, der bestér af arets aktuelle selskabsskat og &ndring i udskudt skat, indregnes i resultatopgerel-
sen med den del, der kan henfores til arets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan hen-
fores til posteringer direkte i egenkapitalen.

Selskabet er omfattet af de danske regler om tvungen sambeskatning med tilknyttede virksomheder.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskat-
tede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomhe-
der med skattemaessigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette
underskud (fuld fordeling).

Balancen

Immaterielle anleegsaktiver
Rettigheder og godkendelser

Rettigheder og godkendelser maéles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger. Rettigheder
og godkendelser afskrives lineart over 5 ar.
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Anvendt regnskabspraksis

Materielle anlaegsaktiver
Materielle anlegsaktiver males til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger. Der afskrives ik-
ke pa grunde.

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af eventuel forventet restvaerdi efter afsluttet brugstid.
Afskrivningsperioden og restvaerdien fastsattes pa anskaffelsestidspunktet og revurderes arligt. Oversti-

ger restvaerdien aktivets regnskabsmassige vaerdi, ophorer afskrivningen.

Ved @ndring i afskrivningsperioden eller restvaerdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet
som en @ndring i regnskabsmessigt skon.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tids-
punkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Kostprisen pa et samlet aktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvor brugstiden
pé de enkelte bestanddele er forskellig.

Der foretages linezre afskrivninger baseret pa folgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Brugstid
Bygninger 30 ar
Andre anleeg, driftsmateriel og inventar 3-7 ar

Smaaktiver med en forventet levetid under 1 ar indregnes i anskaffelsesaret som omkostninger i resultat-
opgorelsen.

Fortjeneste eller tab ved afthendelse af materielle anleegsaktiver opgeres som forskellen mellem salgspris
med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmassige verdi pa salgstidspunk-tet. Fortjeneste eller
tab indregnes i resultatopgerelsen under andre driftsindtagter eller andre driftsomkostninger.

For egenfremstillede aktiver omfatter kostprisen direkte og indirekte omkostninger til materialer, kompo-
nenter, underleveranderer og lon.

Leasingkontrakter

Leasingkontrakter vedrerende materielle anlaegsaktiver, hvor koncernen har alle vesentlige risici og for-
dele forbundet med ejendomsretten (finansiel leasing), males ved forste indregning i balancen til laveste
vaerdi af dagsveerdi og nutidsvaerdien af de fremtidige leasingydelser. Ved beregning af nutidsveerdien an-
vendes leasingaftalens interne rentefod eller alternativt virksomhedens lanerente som diskonteringsfak-
tor. Finansielt leasede aktiver behandles herefter som ovrige tilsvarende materielle anlaegsaktiver.

Den kapitaliserede restleasingforpligtelse indregnes i balancen som en gaeldsforpligtelse, og leasingydel-
sens rentedel indregnes over kontraktens lgbetid i resultatopgerelsen.

Fjelsa A/S - Arsrapport for 2018/19 14



R/ PARTNER REVISION

Anvendt regnskabspraksis

Alle ovrige leasingkontrakter behandles som operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel
leasing og evrige lejeaftaler indregnes i resultatopgoerelsen over kontraktens lebetid. Koncernens samlede
forpligtelse vedrorende operationelle leasingaftaler og lejeaftaler oplyses under eventualposter.

Nedskrivning pa anlaegsaktiver

Den regnskabsmassige verdi af savel immaterielle som materielle anlagsaktiver samt kapitalandele i
dattervirksomheder vurderes arligt for indikationer pa vardiforringelse, ud over det som udtrykkes ved
afskrivning.

Foreligger der indikationer pa verdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv hen-
holdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsvaerdien, safremt denne er lave-
re end den regnskabsmassige veerdi.

Som genindvindingsvardi anvendes den hgjeste verdi af nettosalgspris og kapitalverdi. Kapitalverdien
opgeres som nutidsverdien af de forventede nettopengestromme fra anvendelsen af aktivet eller aktiv-

gruppen.

Finansielle anlaegsaktiver

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder indregnes i balancen til den forholdsmaessige andel af virksom-
hedens regnskabsmeassige indre verdi. Denne opgeres efter moderselskabets regnskabspraksis med fra-
drag eller tilleeg af urealiserede koncerninterne avancer og tab samt med tilleeg eller fradrag af resterende
veaerdi af positiv eller negativ goodwill opgjort efter overtagelsesmetoden.

Tilknyttede virksomheder og associerede virksomheder med negativ regnskabsmaessig indre verdi ind-
regnes uden verdi, og et eventuelt tilgodehavende hos disse virksomheder nedskrives med moderselska-
bets andel af den negative indre vaerdi i det omfang, tilgodehavendet vurderes som uerholdeligt. Safremt
den regnskabsmassige negative indre vaerdi overstiger tilgodehavender, indregnes det resterende belob
under hensatte forpligtelser i det omfang, moderselskabet har en retlig eller faktisk forpligtelse til at dak-
ke disse virksomheders underbalance.

Nettoopskrivning af kapitalandele i tilknyttede virksomheder overferes under egenkapitalen til reserve
for nettoopskrivning efter den indre veaerdis metode i det omfang, den regnskabsmaessige veerdi overstiger
kostprisen. Udbytter fra tilknyttede virksomheder, der forventes vedtaget inden godkendelsen af narvae-
rende arsrapport, bindes ikke pa opskrivningsreserven. Reserven reguleres med andre egenkapitalbevae-
gelser i tilknyttede virksomheder.

Nyerhvervede eller nystiftede virksomheder indregnes i &rsregnskabet fra anskaffelsestidspunktet. Solgte
eller afviklede virksomheder indregnes frem til afstaelsestidspunktet.
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Ved keb af nye tilknyttede virksomheder og associerede virksomheder anvendes overtagelsesmetoden,
hvorefter de nytilkebte virksomheders aktiver og forpligtelser méles til dagsvaerdi pa erhvervelsestids-
punktet. Der indregnes en hensat forpligtelse til deekning af omkostninger ved besluttede omstrukturerin-
ger i de erhvervede virksomheder i forbindelse med kebet. Der tages hensyn til skatteeffekten af de fore-
tagne omvurderinger.

Andre veerdipapirer og kapitalandele
Verdipapirer og kapitalandele, der er indregnet under anlagsaktiver, omfatter garantbeviser, der males til
kostpris.

Varebeholdninger
Varebeholdninger méles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealisationsvardien af varebeholdnin-
ger lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere vardi.

Kostpris for handelsvarer samt ravarer og hjelpematerialer omfatter anskaffelsespris med tillaeg af hjem-
tagelsesomkostninger.

Nettorealisationsvardien for varebeholdninger opgeres som salgssum med fradrag af sével ferdiggorel-
sesomkostninger som omkostninger, der afholdes for at effektuere salget. Nettorealisationsverdien fast-
settes under hensyntagen til omsattelighed, kurans og udvikling i forventet salgspris.

Tilgodehavender

Tilgodehavender maéles til amortiseret kostpris, hvilket seedvanligvis svarer til nominel veerdi. Der ned-
skrives til nettorealisationsverdien med henblik pa at imedega forventede tab.

Igangveerende arbejder for fremmed regning

Igangvarende arbejder for fremmed regning males til salgsvaerdien af det udferte arbejde fratrukket
acontofaktureringer og forventede tab.

Salgsveaerdien méles pa baggrund af ferdiggerelsesgraden pa balancedagen og de samlede forventede ind-
teegter pa den enkelte kontrakt. Ferdiggerelsesgraden fastleegges pa baggrund af en vurdering af det ud-
forte arbejde, normalt beregnet som forholdet mellem de atholdte omkostninger og de samlede forvente-
de omkostninger til den pagaldende entreprise.

Nar det er sandsynligt, at de samlede entrepriseomkostninger for en entreprisekontrakt vil overstige den
samlede entrepriseomsetning, indregnes det forventede tab pé entreprisekontrakten straks som en om-
kostning og en hensat forpligtelse.

Nar resultatet af en entreprisekontrakt ikke kan skonnes palideligt, méles salgsvaerdien kun svarende til
de medgaede omkostninger, i det omfang det er sandsynligt, at de vil blive genvundet.

Fjelsa A/S - Arsrapport for 2018/19 16



R/ PARTNER REVISION

Anvendt regnskabspraksis

Entreprisekontrakter, hvor salgsvardien af det udforte arbejde overstiger acontofaktureringer og forven-
tede tab, indregnes under tilgodehavender. Entreprisekontrakter, hvor acontofaktureringer og forventede
tab overstiger salgsverdien, indregnes under forpligtelser.

Omkostninger i forbindelse med salgsarbejde og opnaelse af kontrakter indregnes i resultatopgerelsen i
takt med, at de afholdes.

Periodeafgrzensningsposter
Periodeafgransningsposter, som er indregnet under aktiver, omfatter atholdte omkostninger vedrerende
efterfolgende regnskabsar.

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indestaender i pengeinstitutter og kontantbeholdninger.

Egenkapital
Reserve for nettoopskrivning efter den indre veerdis metode

Reserve for nettoopskrivning efter indre vaerdis metode omfatter nettoopskrivning af kapitalandele i dat-
tervirksomheder i forhold til kostpris.

Udbytte

Udbytte, som forventes udbetalt for aret, vises som en serskilt post under egenkapitalen. Foreslaet udbyt-
te indregnes som en forpligtelse pa tidspunktet for vedtagelse pa den ordinare generalforsamling (dekla-
rationstidspunktet).

Selskabsskat og udskudt skat

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser indregnes i balancen med det beleb, der kan beregnes pa
grundlag af arets forventede skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere ars skattepligtige ind-
komster samt for betalte acontoskatter. Skattetilgodehavender og -forpligtelser preesenteres modregnet i
det omfang, der er legal modregningsadgang, og posterne forventes afregnet netto eller samtidig.

Efter sambeskatningsreglerne hafter Fjelso A/S forholdsmeessigt over for skattemyndighederne for sel-
skabsskatter og kildeskatter pa renter, royalties og udbytter opstéet inden for sambeskatningskredsen.

Udskudt skat er skatten af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmaessig og skattemessig veerdi af
aktiver og forpligtelser opgjort pa grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling
af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteverdien af fremforselsberettiget skattemaessigt underskud, males
til den veerdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtje-
ning eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed. Eventu-
elle udskudte nettoskatteaktiver males til nettorealisationsverdi.

Fjelso A/S - Arsrapport for 2018/19 17



R PARTNER REVISION

Anvendt regnskabspraksis

Udskudt skat males pa grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil
vaere geldende, nar den udskudte skat forventes udlest som aktuel skat.

Andre hensatte forpligtelser

Hensatte forpligtelser omfatter forventede omkostninger til garantiforpligtelser, tab pa igangvarende ar-
bejder, omstruktureringer med videre. Hensatte forpligtelser indregnes, nar koncernen som folge af en
tidligere begivenhed har en retlig eller faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at indfrielse af forplig-
telsen vil medfore et forbrug af koncernens ekonomiske ressourcer.

Hensatte forpligtelser males til nettorealisationsverdi eller til dagsverdi, hvor opfyldelse af forpligtelsen
forventes at ligge langt ude i fremtiden.

Garantiforpligtelser omfatter forpligtelser til udbedring af arbejder inden for garantiperioden pa 1-5 ar.
De hensatte forpligtelser males til nettorealisationsvaerdi og indregnes pa baggrund af erfaringerne med
garantiarbejder. Hensatte forpligtelser med forventet forfaldstid ud over 1 ar fra balancedagen tilbagedis-
konteres med den gennemsnitlige obligationsrente.

Ved erhvervelse af virksomheder indgar hensattelser til omstruktureringer i den overtagne virksomhed i
det omfang, de er besluttet og offentliggjort senest pa overtagelsestidspunktet i opgerelsen af anskaffel-
sessummen og dermed i goodwill eller koncerngoodwill.

Nar det er sandsynligt, at de totale omkostninger vil overstige de totale indtegter pa et igangvarende ar-
bejde for fremmed regning, hensattes det samlede tab, der ma paregnes pa entreprisen. Hensaettelsen ind-
regnes som omkostning under produktionsomkostninger.

Geeldsforpligtelser

Finansielle geldsforpligtelser indregnes ved lanoptagelse til det modtagne provenu med fradrag af af-
holdte transaktionsomkostninger. I efterfolgende perioder indregnes de finansielle forpligtelser til amorti-
seret kostpris svarende til den kapitaliserede vaerdi ved anvendelse af den effektive rente, saledes at for-
skellen mellem provenuet og den nominelle verdi indregnes i resultatopgerelsen over laneperioden.

Geeld til realkreditinstitut og kreditinstitutter er sdledes malt til amortiseret kostpris, der for kontantlan
svarer til lanets restgald. For obligationslan svarer amortiseret kostpris til en restgaeld beregnet som Ia-
nets underliggende kontantveerdi pa laneoptagelsestidspunktet reguleret med en over afdragstiden foreta-
get afskrivning af lanets kursregulering pa optagelsestidspunktet.

I finansielle forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse pa finansielle leasing-
kontrakter.

Andre geeldsforpligtelser males til amortiseret kostpris, hvilket sdvanligvis svarer til nominel veardi.
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Pengestremsopgerelse

Pengestromsopgerelsen viser koncernens pengestremme for aret fordelt pa driftsaktivitet, investeringsak-
tivitet og finansieringsaktivitet for aret, arets forskydning i likvider samt likvider ved arets begyndelse og
afslutning.

Likviditetsvirkningen af keb og salg af virksomheder vises separat under pengestromme fra investerings-
aktivitet. I pengestromsopgerelsen indregnes pengestromme vedrerende kebte virksomheder fra anskaf-
felsestidspunktet, og pengestromme vedrorende solgte virksomheder indregnes frem til salgstidspunktet.

Pengestromme fra driftsaktivitet

Pengestromme fra driftsaktivitet opgeres som arets resultat reguleret for ikke-kontante driftsposter, an-
dring i driftskapital samt betalt selskabsskat.

Pengestromme fra investeringsaktivitet

Pengestromme fra investeringsaktivitet omfatter betaling i forbindelse med keb og salg af virksomheder
og aktiviteter samt keb og salg af immaterielle, materielle og finansielle anlagsaktiver.

Pengestromme fra finansieringsaktivitet

Pengestromme fra finansieringsaktivitet omfatter eendringer i storrelse eller sammensetning af selskabs-
kapital og omkostninger forbundet hermed. Herudover omfatter pengestremmene optagelse af 1an, afdrag
pa rentebarende geld og betaling af udbytte til selskabsdeltagere.

Likvider
Likvider omfatter likvide beholdninger med fradrag af kortfristet geeld til pengeinstitutter.
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Resultatopgorelse 1. juli - 30. juni

Koncern Moderselskab
2018/19 2017/18 2018/19 2017/18
Note t.kr. t.kr. t.kr. t.kr.
Nettoomsatning 287.001 249411 6.091 6.245
Andre driftsindtaegter 80 140 0 0
Direkte produktions- og montageomkost-
ninger -177.780 -157.662 -40 -158
Andre eksterne omkostninger -17.081 -15.494 -1.796 -2.137
Bruttoresultat 92.220 76.395 4.255 3.950
1 Personaleomkostninger -67.725 -68.856 -3.728 -3.592
Afskrivning af materielle og immaterielle
anlegsaktiver -3.082 -3.103 -834 =700
Driftsresultat 21.413 4.436 -307 -342
Indtaegter af kapitalandele i tilknyttede
virksomheder 0 0 12.635 4.483
Andre finansielle indtegter 73 58 67 54
2 Ovrige finansielle omkostninger -591 -423 -160 -195
Resultat for skat 20.895 4.071 12.235 4.000
3 Skat af arets resultat -4.603 221 84 103
4 Arets resultat 16.292 4.292 12.319 4.103
Koncernens resultat fordeler sig séledes:
Aktionarer i Fjelso A/S 12.319 4.103
Minoritetsinteresser 3.973 189
16.292 4.292
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Aktiver
Koncern Moderselskab
2019 2018 2019 2018
Note t.kr. t.kr. t.kr. t.kr.
Anlzegsaktiver
5 Rettigheder og godkendelser 443 696 0 0
Immaterielle anleegsaktiver i alt 443 696 0 0
6 Grunde og bygninger 19.390 20.224 16.753 17.391
7 Andre anleg, driftsmateriel og inventar 7.051 6.619 343 40
Materielle anlegsaktiver i alt 26.441 26.843 17.096 17.431
8 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder 0 0 33.928 28.238
9 Andre verdipapirer og kapitalandele 150 150 30 30
10 Andre tilgodehavender 308 267 0 0
Finansielle anlaegsaktiver i alt 458 417 33.958 28.268
Anlzegsaktiver i alt 27.342 27.956 51.054 45.699
Omszetningsaktiver
Ravarer og hjelpematerialer 3.000 2.808 0 0
Forudbetalinger for varer 0 325 0 0
Varebeholdninger i alt 3.000 3.133 0 0
Tilgodehavender fra salg og
tjenesteydelser 50.278 42.994 0 0
11 Igangverende arbejder for fremmed
regning 31.793 11.541 0 828
Tilgodehavender hos tilknyttede virksom-
heder 946 0 3.199 862
Tilgodehavende selskabsskat 0 0 189 260
Andre tilgodehavender 4.793 3.230 5.220 2.345
12 Periodeafgransningsposter 650 563 48 33
Tilgodehavender i alt 88.460 58.328 8.656 4.328
Likvide beholdninger 35.920 42.417 754 0
Omszetningsaktiver i alt 127.380 103.878 9.410 4.328
Aktiver i alt 154.722 131.834 60.464 50.027
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Passiver
Koncern Moderselskab
2019 2018 2019 2018
Note t.kr. t.kr. t.kr. t.kr.
Egenkapital
13 Aktiekapital 800 800 800 800
14 Reserve for nettoopskrivning efter den
indre veerdis metode 0 0 23.954 17.739
15 Overfort resultat 45.480 39.238 21.526 20.422
Foreslaet udbytte for regnskabséaret 5.000 0 5.000 0
Egenkapital for minoritetsinteresser 51.280 40.038 51.280 38.961
16 Minoritetsinteresser 9.073 4916 0 0
Egenkapital i alt 60.353 44.954 51.280 38.961
Hensatte forpligtelser
17 Hensattelser til udskudt skat 10.964 8.867 757 652
18 Andre hensatte forpligtelser 954 2.429 0 0
Hensatte forpligtelser i alt 11918 11.296 757 652
Geeldsforpligtelser
19 Geld til realkreditinstitutter 4.170 4.701 4.170 4.701
20 Geld til pengeinstitutter 10.176 2.901 2.302 198
21 Leasingforpligtelser 1.037 1.404 0 0
Langfristede gaeldsforpligtelser i alt 15.383 9.006 6.472 4.899
Kortfristet del af langfristet geeld 2.866 2.225 763 810
Geld til pengeinstitutter 729 36 0 414
11 Igangverende arbejder for fremmed
regning 4.674 18.038 0 0
Leveranderer af varer og tjenesteydelser 38.331 26.908 88 95
Geeld til tilknyttede virksomheder 0 0 87 2.914
Selskabsskat 2.503 932 0 0
Anden geeld 17.965 18.439 1.017 1.282
Kortfristede geeldsforpligtelser i alt 67.068 66.578 1.955 5.515
Geldsforpligtelser i alt 82.451 75.584 8.427 10.414
Passiver i alt 154.722 131.834 60.464 50.027
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Passiver
Koncern
2019 2018
Note t.kr. t.kr.

Moderselskab

2019
t.kr.

2018
t.kr.

22 Pantsaetninger og sikkerhedsstillelser
23 Eventualposter
24 Nertstaende parter
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Egenkapitalopgerelse for koncernen

PARTNER REVISION

Reserve for
nettoopskriv-
ning efter den

Foreslaet ud-

Virksomheds-  indre veerdis Overfort re- bytte for regn-  Minoritetsin-
kapital metode sultat skabsaret teresser I alt
t.kr. t.kr. t.kr. t.kr. t.kr. t.kr.
Egenkapital 1. juli 2017 800 0 34.058 6.000 8.244 49.102
Kob/salg til minoritetsaktionarer
inkl. regulering tidligere &r 0 0 1.077 0 -1.077 0
Udloddet udbytte 0 0 0 -6.000 -2.440 -8.440
Resultat 0 0 4.103 0 189 4.292
Egenkapital 1. juli 2018 800 0 39.238 0 4916 44.954
Kob/salg til minoritetsaktionarer
inkl. regulering tidligere ar 0 0 -1.077 0 1.144 67
Resultat 0 0 7.319 5.000 3.973 16.292
Udloddet udbytte 0 0 0 0 -960 -960
800 0 45.480 5.000 9.073 60.353
Egenkapitalopgerelse for moderselskabet
Reserve for
nettoopskriv-
ning efter den Foresliet ud-
Virksomheds-  indre veerdis Overfort re- bytte for regn-
kapital metode sultat skabsaret I alt
t.kr. t.kr. t.kr. t.kr. t.kr.
Egenkapital 1. juli 2017 800 23.563 10.495 6.000 40.858
Udloddet udbytte 0 0 0 -6.000 -6.000
Resultat 0 -5.824 9.927 0 4.103
Egenkapital 1. juli 2018 800 17.739 20.422 0 38.961
Resultat 0 6.215 1.104 5.000 12.319
800 23.954 21.526 5.000 51.280
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Pengestromsopgorelse 1. juli - 30. juni

R/ PARTNER REVISION

Note

Arets resultat
25 Reguleringer
26 Andring i driftskapital

Pengestromme fra drift for finansielle poster

Renteindbetalinger og lignende
Renteudbetalinger og lignende

Pengestrom fra ordinzr drift
Betalt selskabsskat

Pengestromme fra driftsaktivitet

Kob af materielle anleegsaktiver
Salg af materielle anlaegsaktiver
Kob af finansielle anlegsaktiver
Kob af virksomhed

Pengestromme fra investeringsaktivitet

Optagelse af langfristet gacld
Afdrag pa langfristet geeld
Udbytte til minoritetsinteresser
Betalt udbytte

Pengestromme fra finansieringsaktivitet

Zndring i likvider
Likvider 1. juli

Bankgeld ved virksomhedsoverdragelse

Likvider 30. juni

Likvider

Likvide beholdninger
Kortfristet gaeld til pengeinstitutter

Likvider 30. juni

Koncern
2018/19 2017/18
t.kr. t.kr.
16.292 4.292
6.728 2.673
-32.414 11.398
-9.394 18.363
73 58
-591 -423
-9.922 17.997
-938 -2.739
-10.860 15.258
-2.996 -2.692
649 272
41 -76
0 -300
-2.388 -2.796
10.000 0
-2.982 -1.784
-960 -2.440
0 -6.000
6.058 -10.224
-7.190 2.238
42.381 40.752
0 -609
35.191 42.381
35.920 42.417
-729 -36
35.191 42.381
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PARTNER REVISION

Noter
Koncern Moderselskab
2018/19 2017/18 2018/19 2017/18
t.kr. t.kr. t.kr. t.kr.
1.  Personaleomkostninger
Lenninger og gager 60.503 61.701 3.452 3.303
Pensioner 4.878 4.886 254 251
Andre omkostninger til social sikring 2.344 2.269 22 38
67.725 68.856 3.728 3.592
Direktion og bestyrelse 650 1.140 281 771
Gennemsnitligt antal beskeaeftigede
medarbejdere 138 134 7 6
Moderselskab
2018/19 2017/18
t.kr. t.kr.
2.  Ovrige finansielle omkostninger
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder 29 75
Andre finansielle omkostninger 131 120
160 195
Koncern Moderselskab
2018/19 2017/18 2018/19 2017/18
t.kr. t.kr. t.kr. t.kr.
3. Skat af arets resultat
Skat af arets resultat 2.402 932 -189 -260
Arets regulering af udskudt skat 2.201 -1.153 105 157
4.603 -221 -84 -103
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R PARTNER REVISION

Noter

4.  Forslag til resultatdisponering

Reserve for nettoopskrivning efter den indre vardis metode 6.215 -5.824

Udbytte for regnskabséret 5.000 0

Overfores til overfort resultat 1.104 9.927

Disponeret i alt 12.319 4.103
Koncern Moderselskab

30/6 2019  30/62018  30/6 2019  30/6 2018

t.kr. t.kr. t.kr. t.kr.

5.  Rettigheder og godkendelser

Kostpris 1. juli 1.269 1.269 0 0
Kostpris 30. juni 1.269 1.269 0 0
Afskrivninger 1. juli -573 -318 0 0
Arets afskrivninger -253 -255 0 0
Afskrivninger 30. juni -826 -573 0 0
Regnskabsmeaessig veerdi 30. juni 443 696 0 0

6.  Grunde og bygninger

Kostpris 1. juli 27.443 19.006 20.871 18.332
Tilgang vedrerende

virksomhedsoverdragelse 0 6.443 0 0
Tilgang i arets lob 144 1.994 144 2.540
Kostpris 30. juni 27.587 27.443 21.015 20.872
Afskrivninger 1. juli -7.219 -2.816 -3.480 -2.817
Af- og nedskrivning af tilgang vedrerende

virksomhedsoverdragelse 0 -3.543 0 0
Arets afskrivninger -978 -860 -782 -664
Afskrivninger 30. juni -8.197 -7.219 -4.262 -3.481
Regnskabsmzessig veerdi 30. juni 19.390 20.224 16.753 17.391
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R PARTNER REVISION

Noter

Koncern Moderselskab
30/6 2019  30/6 2018  30/6 2019  30/6 2018
t.kr. t.kr. t.kr. t.kr.
7.  Andre anlaeg, driftsmateriel og inventar

Kostpris 1. juli 13.731 12.029 613 613
Tilgang vedrerende
virksomhedsoverdragelse 0 1.280 0 0
Tilgang i arets lob 2.852 698 355 0
Afgang i arets lob -1.483 -276 0 0
Kostpris 30. juni 15.100 13.731 968 613
Af- og nedskrivninger 1. juli -7.112 -5.264 -573 -537
Arets afskrivninger -1.851 -1.992 -52 36
Tilbageforsel af afskrivninger pa
athendede aktiver 914 144 0 0
Af- og nedskrivninger 30. juni -8.049 -7.112 -625 -573
Regnskabsmeessig vaerdi 30. juni 7.051 6.619 343 40
Leasede aktiver indgar med en
regnskabsmassig vaerdi pa 1.356 1.715 0 0
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R PARTNER REVISION

Noter
Moderselskab

30/6 2019  30/6 2018
t.kr. t.kr.

8.  Kapitalandele i tilknyttede virksomheder
Kostpris 1. juli 10.498 9.024
Tilgang i arets lob 1.517 1.849
Afgang i arets lob -2.041 -375
Kostpris 30. juni 9.974 10.498
Opskrivninger 1. juli 17.740 23.563
Arets resultat 12.636 4.482
Arets tilbageforsler pa afgang -1.473 0
Udbytte -4.949 -10.305
Opskrivninger 30. juni 23.954 17.740
Regnskabsmzessig vaerdi 30. juni 33.928 28.238

Hovedtallene for virksomhederne ifolge de seneste godkendte arsrapporter

Regnskabs-
meessig verdi
Egenkapital  Arets resultat  hos Fjelse A/S

Ejerandel t.kr. t.kr. t.kr.
Fjelso Entreprise A/S,
Vesthimmerlands Kommune 79 % 11.187 2.700 7.492
Fjelso Alufabrik A/S,
Vesthimmerlands Kommune 100 % 1.498 -565 1.458
Fjelso Smedje A/S,
Vesthimmerlands Kommune 90 % 6.060 1.685 5.017
Fjelso Alu Facader A/S, Esbjerg
Kommune 71 % 14.369 9.441 10.186
Fjelso Entreprise Kbh. A/S,
Brondby Kommune 84 % 7.768 2.853 6.300
Fjelso Indoor A/S,
Vesthimmerlands Kommune 100 % 856 140 822
Aludan Facader A/S, Hedensted 75 % 3.537 17 2.463
A G Facader ApS, Hedensted 75 % 253 -4 190

45.528 16.267 33.928
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R/ PARTNER REVISION

Noter
Koncern Moderselskab
30/6 2019  30/6 2018  30/6 2019  30/6 2018
t.kr. t.kr. t.kr. t.kr.
9.  Andre veerdipapirer og kapitalandele
Kostpris 1. juli 150 100 30 20
Tilgang i arets lob 0 50 0 10
Kostpris 30. juni 150 150 30 30
Regnskabsmeessig vzerdi 30. juni 150 150 30 30
10. Andre tilgodehavender
Kostpris 1. juli 267 241 0 0
Tilgang i arets lob 41 26 0 0
Kostpris 30. juni 308 267 0 0
Regnskabsmeessig vaerdi 30. juni 308 267 0 0
11. Igangvzerende arbejder for fremmed
regning
Salgsvaerdi af periodens produktion 392.692 349.486 0 828
Modtagne acontobetalinger -365.573 -355.983 0 0
Igangveerende arbejder for fremmed
regning, netto 27.119 -6.497 0 828
Der indregnes saledes:
Igangvaerende arbejder for fremmed
regning (omsatningsaktiver) 31.793 11.541 0 828
Igangvaerende arbejder for fremmed
regning (kortfristede gaeldsforpligtelser) -4.674 -18.038 0 0
27.119 -6.497 0 828
12. Periodeafgrzensningsposter
Forudbetalte omkostninger 48 33
48 33
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R PARTNER REVISION

Noter
Koncern Moderselskab
30/6 2019  30/62018  30/62019  30/6 2018
t.kr. t.kr. t.kr. t.kr.
13. Aktiekapital
Aktiekapital 1. juli 800 800 800 800
800 800 800 800
Aktiekapitalen bestar af 800 aktier a 1.000 kr. og
multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.
14. Reserve for nettoopskrivning efter den indre vaerdis metode
Reserve for opskrivninger 1. juli 17.739 23.563
Resultat 6.215 -5.824
23.954 17.739
Koncern Moderselskab
30/6 2019  30/62018  30/6 2019  30/6 2018
t.kr. t.kr. t.kr. t.kr.
15. Overfort resultat
Overfort resultat 1. juli 39.238 34.058 20.422 10.495
Kaob/salg til minoritetsaktionzrer inkl.
regulering tidligere ar -1.077 1.077 0 0
Arets overforte overskud eller underskud 7.319 4.103 1.104 9.927
45.480 39.238 21.526 20.422
Koncern
30/6 2019  30/6 2018
t.kr. t.kr.
16. Minoritetsinteresser
Minoritetsinteresser 1. juli 4916 8.244
Keob/salg af minoritetsandele inkl. regulering tidligere ar 1.144 -1.077
Udloddet udbytte -960 -2.440
Andel af arets resultat 3.973 189
9.073 4.916
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R PARTNER REVISION

Noter
Koncern Moderselskab
30/6 2019  30/6 2018  30/6 2019  30/6 2018
t.kr. t.kr. t.kr. t.kr.
17. Henszettelser til udskudt skat
Hensattelser til udskudt skat 1. juli 8.867 10.112 652 495
Udskudt skat af arets resultat 2.097 -1.245 105 157
10.964 8.867 757 652
Den primere del af koncernens udskudte skat
stammer fra omsatningsaktiver, mens moder-
selskabets vedrorer materielle anleegsaktiver.
18. Andre hensatte forpligtelser
Hensat vedr. garantisager 954 2.429 0 0
954 2.429 0 0
Heraf kortfristet 954 1.500 0 0
19. Geeld til realkreditinstitutter
Geeld til realkreditinstitutter i alt 4.703 5.231 4.703 5.231
Heraf forfalder inden for 1 ar -533 -530 -533 -530
4.170 4.701 4.170 4.701
Andel af gaeld, der forfalder efter 5 ar 2.032 2.550 2.032 2.550
20. Geeld til pengeinstitutter
Geld til pengeinstitutter i alt 12.484 3.774 2.532 478
Heraf forfalder inden for 1 ar -2.308 -873 -230 -280
10.176 2.901 2.302 198
Andel af gaeld, der forfalder efter 5 ar 3.800 0 1.213 0
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R/ PARTNER REVISION

Noter
Koncern Moderselskab
30/6 2019  30/6 2018  30/6 2019  30/6 2018
t.kr. t.kr. t.kr. t.kr.
21. Leasingforpligtelser
Leasingforpligtelser i alt 1.785 1.679 0 0
Heraf forfalder inden for 1 &r -748 =275 0 0
1.037 1.404 0 0
Andel af geeld, der forfalder efter 5 ar 0 0 0 0
22. Pantszetninger og sikkerhedsstillelser

23.

Til sikkerhed for geeld til realkreditinstitutter, har moderselskabet og koncernen givet pant i grunde
og bygninger, hvis regnskabsmaessige veerdi pr. 30. juni 2019 udgor 13.654 t.kr.

Moderselskabet og koncernen har deponeret ejerpantebreve pa henholdsvis i alt 5.000 t.kr. og
11.000 t.kr. til sikkerhed for bankgzld. Ejerpantebrevene giver pant i grunde og bygninger med en
regnskabsmassig veerdi pr. 30. juni 2019 pa 13.654 t.kr. og 16.162 t.kr.

Til sikkerhed for engagement med pengeinstitut, har koncernen stillet virksomhedspant pa
nominelt 25.800 t.kr. samt losorepantebrev pa 1.200 t.kr. Den regnskabsmaessige vaerdi af pantsatte
aktiver udger pa balancedagen:

Immaterielle anleegsaktiver 276 t.kr.
Andre anleeg, driftsmateriel og inventar 5.677 tkr.
Varebeholdninger 1.419 t.kr.
Igangvarende arbejder 25.849 t.kr.
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser 45.888 t.kr.

Andre anl®g, driftsmateriel og inventar, hvor den regnskabsmassige vaerdi pr. 30. juni 2019 udgoer
1.356 t.kr., er finansieret ved finansiel leasing, hvor leasingforpligtelsen 30. juni 2019 udger 1.330
t.kr.

Eventualposter
Eventualforpligtelser
Koncernen har s@dvanlige garantiforpligtelser for udferte arbejder. Bank og garantiforsikrings-

selskab har i forbindelse hermed stillet arbejdsgarantier i henhold til AB92 med 101.967 t.kr.
Herudover har koncernens bank stillet betalingsgarantier pa 1.482 t.kr. for gald til leasingselskab.
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R/ PARTNER REVISION

Noter

23.

24,

Eventualposter (fortsat)

Eventualforpligtelser (fortsat)

Selskabet har kautioneret for de tilknyttede virksomheders bankldn og garantistillelser. De
tilknyttede virksomheders bankgald og garantistillelser udger pr. 30. juni 2019 i alt 111.651 t.kr.

Ud over finansielle leasingkontrakter har koncernen indgaet operationelle leasingkontrakter med
samlede arlige leasingydelser pa 216 t.kr. Leasingkontrakterne har en restlobetid pa 1-43 maneder
og en samlet restleasingydelse pa 489 t.kr.

Herudover har moderselskabet og koncernen indgaet huslejeaftaler med arlig leje pa henholdsvis
850 t.kr. og 1.955 t.kr. og lejeforpligtelser pa 425 t.kr. og 1.239 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgér i den nationale sambeskatning med Dice Co. ApS, CVR-nr. 21519235 som admi-
nistrationsselskab og hafter forholdsmaessigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hafter forholdsmessigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat pa renter,
royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Heeftelserne udger maksimalt et belob svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes di-
rekte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrerende selskabsskat frem-
gar af arsregnskabet for administrationsselskabet.

Neertstaende parter

Bestemmende indflydelse

Dice Co. ApS, Testrupvej 10, Aalestrup (bestemmende indflydelse i Fjelso A/S)
Niels Mark Mogensen, Kloster Allé 7, Viborg (bestemmende indflydelse i Dice Co. ApS)

Transaktioner

Transaktioner med nzrtstaende parter er foretaget pa markedsmassige vilkar, hvorfor der ikke
oplyses yderligere, jf. ARL § 98 C stk. 7.

Koncernregnskab

Selskabet indgér i koncernregnskabet for Dice Co. ApS, Testrupvej 10.
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R PARTNER REVISION

Noter
Koncern
2018/19 2017/18
t.kr. t.kr.
25. Reguleringer
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlacgsaktiver 3.082 3.103
Avance ved afthendelse af anlaegsaktiver 0 -130
Andre finansielle indtegter -73 -58
Ovrige finansielle omkostninger 591 423
Regulering hensattelse -1.475 -353
Skat af arets resultat 4.603 -312
6.728 2.673
26. Endring i driftskapital
Andring i varebeholdninger 133 -549
Zndring i tilgodehavender -29.246 2.448
Andring i leverandergaeld og anden geld -3.301 9.499
-32.414 11.398
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